(24) Verbis *videri, decet, licet, esse, deesse, accidere, occurrere, latēre, placere, jungit*. Dativus personæ.

(25) Verbis *esse, dare, vertere* junguntur duo dativi, unus personæ, alter sibi: aliquando unus deest. (26) Verbis *parēre, subjicere, incumbere, imminere* &c. Jung. Dat.

C. VII.

七章

mibi autem, cui divitiæ non sunt [24], difficile [23] admōdūm est.	與我 就狠 費事 因 爲沒 有財 帛 行比 一 個 人 看 德 行 比 財 帛 重 不 能 遇 見 不 順 的 事 情 這 個 我 早 知 道 到 底 的 若 有 人 砍 下 你 的 膊 子 或 殺 了 你 的 兒 子 你 怎 麼 樣 我 就 盡 力 念 書 我 作 官 我 狠 可 以 作 這 個 我 不 喜 歡 這 個 主 意 你 寧 要 克 你 的 貪 名 的 心
Homini, virtutem divitiis præferenti, (27) nihil ad- versi [16] accidere [24] potest.	
Hoc mihi l. me non latet [24]; sed quid (crit), si tibi quis- que amputaverit (28) bra- chium, vel tibi necaverit [28] filium?	
Libris l. in libros toto pectore incumbam [28], ut magis- tratum geram, cui mune- ri aptissimus [23] sum.	
Mihi non placet [24] consili- um, arcenda (29) tibi potiùs est ambitio.	

(27). Verbis *præferre, antepone* &c. jungitur Dativ. rei postpositæ: *divitiis*. (28) Generalitèr verbo activo junguntur Dativ. personæ, et accus. rei. (29) Participio futuro passivo jung. Dat. pro ablativo.

- Mihi [29], fateor, ambitio 我承認該克貪名
 (arcenda est), tibi [29] au- 的心但你該克貪
 tem avaritia arcenda est. 財的心
- Væ (30) nobis, qui melius alios 該可憐我們人認
 (noscimus), quàm nos met- 別人比自己還清
 ipsos noscimus! 楚
- Timeo [28] tibi l. pro te, cum 看你心這么迷惑
 te videam tam obcæcatum. 替你害怕

ACCUSATIVUS.

四座

- Sed jam non video (31) mi- 到底兵學生守城
 lites, nec scholasticos, ne- 的都不見了
 que custodes:
- Rem l. de re edoctum (32) 要把這一件事情
 præceptorem ire juvat; 告訴師傅明白

(30) Interjectioni misericordis jung. Dat.

(31) Verbo activo generaliter jungitur Accusativus.

(32) Verbis *docere*, *edocere*, *flagitare* junguntur duo Accusativi, personæ, & rei; vertendo tamen passivè accusativus rei non mutatur.

C. VII.

七章

- Nullo modo; coëgerunt enim 萬不要因為他們
 concilium, placuitque, nos 聚會定要多索我
 l. a nobis pecuniam flagi- 們的銀子
 tare [32]:
 Post (33) tres dies ergo ma- 罷了過了三天就
 gistrum adibimus, (*ibimus* 去見師傅也要勸
ad magistrum (34), suade- 他再不要教他們
 bimusque eum, ne amplius 辣丁話
 eos Latinum sermonem do-
 ceat [32]; l. ne amplius ii
 Latinum sermonem [32] do-
 ceantur (*ab eo*).
 Sed in planicie sex millia (35) 到底我們住得三
 l. sex millibus passuum 天在一片廣大二
 patente num poterimus 十四里的平地么
 tres dies [35] l. tribus die-
 bus commorari?
 Est turris alta triginta cubitos 有一座塔高三十
 [35] l. cubitorum, in [33] 尺可以避到他裡頭
 quam nos recipiamus.

(33) Præpositionibus *post, in, ad, adversum, adversus, ante, apud, circa, circum, cis, citra, contra, erga, extra, infra, inter, intra, juxta, ab, penes, per, præter, prope, propter, secundum, sub, subter, super, supra, trans, ultra, versus* jungitur Accus. (34) Præpositioni *ad*, quâ verbum componitur jungitur Accus. (35) Quantitas extensionis, durationis, vel distantie exprimitur Accusativo subaud, *per, ad*.

Quid cibi [16] est in ea? Nihil; sed est vicus tria milliaria [35] a nobis distans ubi l. in quo nobis consulere possu- mus in [33] hos tres dies.	在他裡頭有什麼吃 的呢。什麼也沒有 但有一個村子離我 們十二里我們在那 裡預備這三天所 需用
Dicunt (homines) tamen, sex panes tres ducatus illic valere [31], quod [8] est magnum pretium [6].	到底有人說在那 裡六個麵頭值三 塊花錢這倒是個 高價
Discedamus ergo alius aliò, ego (ad) Romam (36) ibo; tu vero Mediolanum petes [31] l. a te Mediola- num petietur:	所以我們散開各人 各處我去羅馬府 你往米良府
Me navigare in Egyptum [36]; te verò Athenas [36] te	看起來更好我往 厄日多國行船你

(36) Locus quo exprimitur Accusat.: si sit civitas, vel domus præpositio *ad l. in* subauditur: aliàs exprimitur.

C. VII.

七章

conferre satiùs videtur.

反去亞得那斯

Contra, si tibi videtur [12],

不然若你想好我

ego ad villam [36] contem-

到莊子裡你從

dam ; tu vero pertransiens

這個曠野回

solitudinem (*transiens per*

家去

solitudinem) [34] domum

[36] revertes.

Oh (37) scelus, qui (38) te, &

好惡人你要把你

me inimicis tradere [22] vis!

我都交付仇人

Oh [37] me infelicem, qui

我真無福之人得

te offendi! quid faci-

罪了你如今該怎

am [31]?

麼樣

Te laudabo, ut virum [9] pru-

若你在若望家裡

dentem, l. tuam prudentiam

至到仇人敗死了

laudabo, si apud [33] Joan-

我就贊美你是個

nem manseris, donèc hostes

有智德的人

fusi intereant.

(37) Interjectioni exclamantis jungitur Accusat.

(38) Agnomen sequitur genus personæ, cui imponitur.

(*Ante*) [33] annos natus
septendēcim,
consuetudinē ejus ferre non
potui, quī nunc poterō?

我有十七歲的時候
受不得同他在一
塊兒如今怎麼受得

ABLATIVUS (39)

六座

Patentiā (40) fer quodcunque
tua culpā (41) evēnit.

Nunquid irā [41] incensum [8]
baculo (42) te percutientem
ferres?

Ferrem quidem si in [b] eo
tempore (43) fame [41]
perirem.

Sed *ad* quid confabulando [40]
moramur cū n sol occī.

你忍受因你的不
是遇見的事情
有人怒急用棍子打
你你就忍受么
是。若那時將要餓
死我就忍受
到底爲什麼日頭落
山我們倒談論遲

(39) Præpositionibus *cum, a, l. ab, absque, de, e, l. ex, sine, in, super, sub, subter, præ, pro, coram, tenus* jungit. Ablativus. (40) Modus, quo aliquid fit, exprimitur Ablativo, subaud. *cum*. (41) Causa, quā aliquid fit, exprimitur Ablat. subaud. *de, e, l. ex*. (42) Instrumentum, quo utitur, exprimitur Ablat., subaud. *cum*. (43) Tempus, in quo fit, exprimitur Ablat., subaud. *in*.
(b) liberum est dicere *in*.

C. VII.

七章

dat ?	緩了
<i>Hoc quid [31] refert ?</i>	這一個有什麼關係
<i>Multùm quidem (refert), latrones enim nocte [43] l. de nocte l. per noctem surgentes nos plagis [42] afficient.</i>	自然有大關係因 爲強盜夜裡起來 必定加害
<i>Nihil timendum (est), quia fortiores (44) illis l. qnam illi sumus.</i>	不怕的我們比他 們勇敢
<i>Tu more [40], juvenum vi- miùm tibi l. in te fidis [26]: nescisne fures et fortitu- dīne (45), et astutiã [45] ingenuos homines, ut nos, [9] præstare ?</i>	你如同幼年人靠 自己過分你不知 道賊勇敢詭道超 過我們這樣體面 的人麼
<i>Verum [8] dici; recto conci- lio [44] nihil salubrius est; verbis [26] acquiesco tuis.</i>	說的是。一个好主 意是最有益處的 事情。我服你的話